

FORMULARZ ZGŁOSZENIA OPINII

W sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących proponowanych zmian systemu opłat oraz wysokości stawki opłaty za odbiór odpadów komunalnych w Gminie Milanówek.

Termin zgłaszania opinii do: **od 08.02.2016 r. do 23.02.2016 r.**

Imię i nazwisko osoby wnoszącej opinię / Nazwa organizacji wnoszącej opinię:

Stowarzyszenie Razem dla Milanówka

Wybór wariantu postawić **X**:

Wariant I -

Wariant II -

Wariant III -

Opinie/uwagi/propozycje:

Żaden z przedstawionych wariantów nie gwarantuje „w miarę” sprawiedliwej” metody naliczania kosztów za śmieci. Przede wszystkim jest to jedna i ta sama metoda naliczania od osoby. Metodą sprawiedliwą jest jedynie metoda opłaty za faktycznie wytworzone śmieci. Również tylko taka opłata rokuje na sukcesywne zmniejszanie się ilości tych śmieci. W przeciwnym wypadku nie ma żadnej zależności między powstrzymaniem się od wytwarzania śmieci, a zmniejszeniem kosztów.

Nie wyciągnięto żadnych konstruktywnych wniosków z zestawienia rodzajów i kosztów wytwarzanych w Milanówku odpadów. Najwięcej wytwarzanych jest w Milanówku odpadów zmieszanych/niesegregowanych - 11 000 (co bardzo dziwi w zestawieniu z informacjami, że

milanowanie tak dobrze segregują śmieci) i zielonych - 2 800. Są to równocześnie odpady najdroższe w utylizacji.

Trudno w sposób radykalny walczyć z wytwarzaniem śmieci zmieszanych, gdyż zawsze istnieje prawdopodobieństwo, iż wylądują one w pobliskich lasach i rowach, można jednak walczyć z liśćmi, które same w sobie śmieciami nie są i śmiemy twierdzić, że poprzez wieloletnie umożliwianie „darmowej” wywózki liści z posesji doprowadziliśmy do tego, że są tak traktowane. Liście doprawdy są indywidualną sprawą poszczególnych mieszkańców i tak powinny być traktowane – za indywidualną opłatą to, co ponad zwykły limit.

W związku z powyższym:

wariant pierwszy uważamy za sprzeczny z prawem, wariant drugi za sprzeczny ze zdrowym rozsądkiem, a wariant trzeci za społecznie szkodliwy.

Milanówek, dnia: 23.02.2016

Ewa Januszewska – Stowarzyszenie RDM
Imię i nazwisko osoby zgłaszającej opinię

Uwaga!

Formularz zgłoszenia opinii należy, złożyć osobiście w Referacie Ochrony Środowiska i Gospodarki Zielenią ul. Spacerowa 4 lub przesłać dokument za pośrednictwem poczty elektronicznej na adres e-mail: osz.@milanowek.pl, emilia.misiak@milanowek.pl